

Số: 349/KH-KCN

Hải Dương, ngày 14 tháng 3 năm 2019

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất 2019

Thực hiện Công văn số 134/UBND-VP ngày 11/01/2019 của UBND tỉnh Hải Dương về việc tuyên truyền, tổ chức triển khai sự kiện “Giờ Trái đất” 2019 trên địa bàn tỉnh Hải Dương, Ban Quản lý các Khu công nghiệp xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất 2019, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nâng cao nhận thức của các tổ chức, doanh nghiệp, người lao động trong việc sử dụng tiết kiệm điện và bảo vệ môi trường trong toàn xã hội, góp phần thúc đẩy việc thực thi Luật Sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả và Chỉ thị số 34/CT-TTg ngày 07/8/2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường thực hiện tiết kiệm điện.

2. Tuyên truyền, vận động các tổ chức, doanh nghiệp và người lao động hiểu rõ mục đích ý nghĩa, tầm quan trọng và tích cực tham gia hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất 2019 bằng hành động cụ thể: “**Cùng tắt đèn từ 20h30 - 21h30 ngày 30/3/2019 (Thứ Bảy)**”.

3. Việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất 2019 phải thực hiện nghiêm túc, đảm bảo đúng các nội dung, nhiệm vụ đề ra và đảm bảo hiệu quả, tiết kiệm.

#### II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

##### 1. Công tác tuyên truyền

- Thông qua các phương tiện thông tin, tuyên truyền, phổ biến sâu rộng đến tất cả các doanh nghiệp và người lao động đang làm việc trong Khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh về Chiến dịch Giờ Trái đất 2019. Vận động các tổ chức, doanh nghiệp và người lao động sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả.

- Treo băng rôn, khẩu hiệu, panô, áp phích tuyên truyền hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất 2019, với thông điệp: “**TIẾT KIỆM NĂNG LƯỢNG - BẢO VỆ TRÁI ĐẤT**” tại các khu vực chính trong Khu công nghiệp, trong trụ sở, nhà máy doanh nghiệp trong Khu công nghiệp.

## 2. Tổ chức hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất 2019

- Tổ chức các hoạt động nhằm quảng bá Chiến dịch Giờ Trái đất 2019 tại cơ quan, doanh nghiệp.

- Tổ chức tắt bớt đèn đường, chiếu sáng tại Khu công nghiệp, trụ sở doanh nghiệp và các thiết bị điện không cần thiết từ 20h30 đến 21h30 ngày 30/3/2019 (Thứ Bảy).

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Ban Quản lý các Khu công nghiệp có trách nhiệm thông báo, đôn đốc các phòng, đơn vị trực thuộc và toàn bộ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tham gia hưởng ứng, thực hiện các nội dung được phát động trong chương trình Chiến dịch Giờ Trái đất 2019.

2. Các doanh nghiệp kinh doanh hạ tầng Khu công nghiệp thực hiện treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất 2019 tại các cổng chào của các Khu công nghiệp.

3. Các doanh nghiệp đang hoạt động trong các Khu công nghiệp thực hiện treo băng rôn, khẩu hiệu, panô, áp phích, tuyên truyền tới người lao động hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất 2019 tại doanh nghiệp, chủ động thực hiện ngắt các thiết bị điện không cần thiết tại doanh nghiệp trong khoảng thời gian từ 20h30 đến 21h30 ngày 30/3/2019 (Thứ Bảy).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất 2019, đề nghị các đơn vị trực thuộc, các doanh nghiệp trong khu công nghiệp nghiêm túc triển khai thực hiện.

#### Nơi nhận:

- Sở Công Thương (Để báo cáo);
- Các DN trong KCN;
- Các phòng, đơn vị trực thuộc;
- Website Ban;
- Lưu: VT, VP (Hòa).



KT TRƯỞNG BAN  
PHỤ TRƯỞNG BAN  
  
Trần Quốc Toàn